
آرمان ملی: در حالی که تیم امید کشورهای مطرح 
آسیایی در بازی‌های آسیایی حضور دارد و تیم‌های 
باشگاهی آنان در لیگ قهرمانان حاضر هستند اما خبری از 

تعطیلی لیگ داخلی نیست! 
   ماجرای لیگ 

النصر بعد از سفر پرماجرا به تهران و بازی با پرسپولیس، 
جمعه در لیگ عربستان با الاهلی بازی کرد و با نمایش 
بسیار خوبی که داشت موفق شد صدرنشین لیگ را 3-4 
شکست دهد. آنها شنبه هم با الرائد بازی کرده بودند، یعنی 
یاران رونالدو مجبور شدند در ۷ روز سه بار در لیگ و آسیا 
بازی کنند. حال همین چند خط بالا را با لیگ در کما رفته 
ایران مقایسه کنید. خبرآنلاین در ادامه نوشت: از ابتدای 
شروع لیگ تا این لحظه فقط چهار بازی از هفته پنجم 
برگزار و هفته ششم هم به خاطر بازی‌های آسیایی لغو 
شد. عربستان هم در هانگژو تیم دارد، ولی لیگ این کشور 
به طور منظم برگزار می‌شود و هیچ یک از قوانین عجیب 
و غریبی که در لیگ ایران حاکم است آنجا مانع برگزاری 
بازی‌ها نمی‌شود، اما در ایران لیگ برتر، مهم‌ترین مسابقات 
فوتبال کشور را برای تورنمنتی تعطیل کرده‌اند که نه در 
تقویم فیفا است، نه کنفدراسیون آسیا و مدال احتمالی‌اش 
بیشتر برای کمیته المپیک جذاب است و لا غیر! سازمان 
لیگ که قاعدتا باید حافظ منافع لیگ برتر باشد، از آنجا که 
زیر مجموعه فدراسیون فوتبال است عملا هیچ اختیاری 

از خودش ندارد. 
   برنامه تعطیلات 

لیگ برتر فوتبال ایران از تاریخ 18 مردادماه و تقریبا 
مانند هر فصل، همزمان با لیگ‌های خارجی کار خود را 
به طور رسمی آغاز کرد. مسابقاتی که تا هفته چهارم طبق 
روال پیگیری شد، اما خیلی زود، وقفه‌ها و تغییر برنامه‌ها 
بازهم به سراغ لیگ ایران آمد. اتفاقی که اواخر فصل گذشته 
نیز بارها شاهد آن بودیم و تقریباً هفته‌ای نبود که برنامه 
لیگ دستخوش تغییر نشود اما این‌بار تعطیلی کلی گریبان 
فوتبال ایران را گرفته است! تسنیم در ادامه نوشت: سهیل 
مهدی که در جدیدترین صحبت‌های خود اعلام کرده 
»به احتمال بسیار فراوان لیگ جاری نیمه اول مردادماه 
1403 به پایان خواهد رسید و فصل بعد نیز از شهریورماه 
آغاز می‌شود.« صحبت‌هایی که عجیب به نظر می‌رسد و 
در صورت وقوع آن، فوتبال ایران، فصلی یک ساله و بسیار 

فرسایشی را پشت‌سر خواهد گذاشت. تصور اینکه تمام 
لیگ‌های معتبر دنیا در مردادماه آغاز خواهند شد و لیگ 
ایران در همان زمان پایان می‌یابد خنده‌دار است؛ اما به گفته 
مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر ظاهراً در فصل جاری 
شاهد آن خواهیم بود. این یعنی یک فاجعه در برنامه‌ریزی 

مسابقات که تبعات فراوانی هم خواهد داشت. 
   نظر سرمربی ملوان 

سرمربی تیم فوتبال ملوان از تعطیلی لیگ برتر و نحوه 
برنامه‌ریزی سازمان لیگ انتقاد کرد و گفت: نمی‌دانم 
مسئولان ما چه فکری کردند که این تصمیم را گرفتند. 
مهدی تارتار با اشاره به تعطیلات طولانی مدت لیگ برتر 
گفت: واقعاً موافق این تعطیلی و وقفه‌ها نیستم، چراکه 
پویایی لیگ برتر را می‌گیرد. مجبور می‌شویم هر بار از نو 
کار بدنسازی انجام دهیم و این موضوع به خصوص برای 
تیم‌هایی مثل ملوان که تا به اینجای لیگ نتایج خوبی کسب 
کرده‌اند اتفاق خوبی نیست، اما هواداران ملوان مطمئن 
باشند بازیکنان کاملًا روی کارشان متمرکز هستند و در 
بازگشت به مسابقات هم برای شادی آنها تلاش خواهند 
کرد. تارتار یادآور شد: آنالیز‌ها نشان می‌دهد هیچ‌کدام 
از کشورهای آسیایی لیگ‌شان را برای بازی‌های آسیایی 
تعطیل نکردند، اما نمی‌دانم مسئولان ما چه فکری کردند 
که این تصمیم را گرفتند؟ متأسفانه محدودیت عجیبی 
برای لیست بزرگسالان و نقل‌وانتقالات در ایران گذاشتند 
که کاملًا به ضرر تیم‌های ایرانی شده است. این تعطیلات 
هم کاملا کیفیت لیگ را گرفته و برعکس لیگ‌های مهم 
آسیا که هر سه چهار روز بازی می‌کنند، اصلًا معلوم نیست 
که بازی بعدی را خواهیم داشت یا خیر. سرمربی ملوان 
ضمن ابراز رضایت از استقبال تماشاگران در بازی‌های 
خانگی این تیم تصریح کرد: من در تیم‌های پرطرفدار حضور 
داشتم، اما واقعا جو استادیوم مرحوم سیروس قایقران و 
شهر انزلی استثنایی است. هرجا که می‌روم اثری از ملوان 
می‌بینم و می‌دانم که مردم با این تیم زندگی می‌کنند. در 
بازی‌های خانگی یک انرژی خاصی از هواداران می‌گیریم 
و از آنها بابت این حمایت بسیار ممنونم. مطمئنم هواداران 

ملوان همیشه صبور و حامی خواهند ماند. 
   صحبت مدیر تراکتور 

مدیر تیم فوتبال تراکتور با انتقاد شدید از نحوه برگزاری 
مسابقات لیگ برتر گفت: متأسفانه در تشکیلات فوتبال 

به تنها چیزی که فکر نمی‌شود خودِ فوتبال است! 
سعید مظفری‌زاده مدیر تیم فوتبال تراکتور در پاسخ به 
این پرسش که پاکو خمس چه نظری درباره برنامه لیگ 
برتر دارد، گفت: او بسیار ناراحت است. قطعاً هر تیمی که 
براساس برنامه‌ریزی جلو برود، از این وضعیت ناراحت 
است. این نشان می‌دهد لیگ ما برای رفع تکلیف برگزار 
می‌شود؛ وگرنه این روش برگزاری با تعاریف استاندارد 
دنیا همخوانی ندارد. این یک رفع تکلیف است تا در اوقات 
فراغت‌شان یک بازی برگزار کنند و بعد سازمان لیگ و 
فدراسیون بگویند ما لیگ برگزار کردیم! مظفری‌زاده 
در واکنش به این موضوع که تیم‌های دیگر آسیایی نیز 
در لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های آسیایی حضور دارند، 
اما لیگ داخلی‌شان در حال برگزاری است، خاطر نشان 
کرد: حتی ضعیف‌ترین لیگ‌های دنیا هم اینطور نیست. 
کجای دنیا تعداد روزهای تعطیلی لیگ از تعداد روزهای 
برگزار شده آن بیشتر است؟! در شش هفته گذشته ما 50 
روز تعطیلی داشتیم؛ این تأسف‌بار است. با این وضعیت 
نباید انتظار پیشرفت داشته باشیم. ما به پای بی‌برنامگی 
و عدم توانایی برگزاری لیگ می‌سوزیم. عربستان، قطر و 
سایر کشورها هم برگزار می‌کنند و کسی در آن کشور به 
پای کسی دیگر نمی‌سوزد. »به اعتقاد کارشناسان عدم 
برگزاری مسابقات لیگ حتی به ضرر تیم‌های حاضر در 
لیگ قهرمانان آسیا هم شده است«، وی در واکنش به 
طرح این موضوع توضیح داد: این نشان می‌دهد به تنها 
چیزی که در تشکیلات فوتبال فکر نمی‌شود، همین 
فوتبال است! فقط یک سازمان عریض و طویل وجود 
دارد که تنها می‌خواهند بگویند ما یک بازی هم برگزار 
کردیم، وگرنه اسم این مسابقاتی که الان برگزار می‌شود را 
نمی‌توانیم لیگ بگذاریم. مدیر تیم تراکتور در مورد اینکه 
این تیم با توجه به تعطیلی هفته ششم لیگ برتر باید سه 
هفته متوالی خارج از خانه به میدان برود، تصریح کرد: ما 
چند ماهی است که در تبریز بازی نکردیم. این را هم باید 
از مسئولان سؤال کنیم که چطور امکان دارد یک تیم چند 
ماه در شهر خودش بازی نکند. نمی‌دانم اسم این را چه 
می‌توانیم بگذاریم. این اتفاق روی تیم فشار می‌گذارد. این 
فیرپلی مسابقات را هم از بین می‌برد که یک تیم تحت 
فشار است و یک تیم دیگر بدون استرس مسابقاتش را 

برگزار می‌کند. 
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لیگ تعطیلات لیگ تعطیلات 
فوتبال ایران! فوتبال ایران! 

  کوتاه 
آرمان ملی: دیدار تیم‌های فوتبال نساجی ایران و الهلال 
عربستان با حضور تماشاگران برگزار می‌شود. به گزارش رسانه 
رسمی باشگاه نساجی، نشست هماهنگی دیدار تیم‌های 
نساجی ایران و الهلال عربستان برگزار و مشخص شد که بلیت 
این مسابقه از طریق سایت بلیت فروشی در اختیار هواداران 
قرار بگیرد. قرار است باشگاه نساجی اطلاعات تکمیلی در 
مورد چگونگی حضور تماشاگران در ورزشگاه و مسائل مربوط 

به این دیدار را اعلام کند. 
به گزارش تسنیم دیدار نساجی - الهلال در هفته دوم لیگ 
قهرمانان آسیا ساعت 19: 30 سه‌شنبه هفته جاری )11 مهر( 
در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. از سوی دیگر برنامه 
زمان‌بندی مربوط به کنفرانس خبری، نشست هماهنگی 
و تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس اعلام شد. بر اساس این 
زمان‌بندی، نشست هماهنگی مدیران ساعت ۱۰: ۳۰ دقیقه، 
کنفرانس خبری یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس، 
ساعت ۱۱: ۳۰ دقیقه، کنفرانس خبری هرنان کرسپو 
سرمربی الدحیل، ساعت ۱۲، تمرین پایانی الدحیل از ساعت 
۱۷ و تمرین پایانی و در زمین مسابقه پرسپولیس از ساعت 

۲۱ روز یک‌شنبه خواهد بود. 
)ساعت‌های اعلامی به وقت دوحه است(

بین‌الملل 
 سرمربی بارسلونا بعد از پیروزی برابر سویا به حمایت 
از سرخیو راموس پرداخت. به گزارش اسپورت، بارسلونا در 
یکی از بازی‌های حساس هفته هشتم رقابت‌های لالیگا به 
مصاف سویا رفت. آبی‌اناری‌ها در این بازی حساس سه امتیاز 
را به دست آوردند و با یک گل به پیروزی دست پیدا کردند. 
تک گل این بازی را سرخیو راموس به اشتباه وارد دروازه 
خودی کرد. ژاوی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی 
بسیار سختی بود. ما به خوبی حمله کردیم، اما در گلزنی 

اذیت شدیم. 
خوشبختانه در نهایت گل زدیم و سه امتیاز را کسب 
کردیم. به طور کلی باید بگویم که عملکرد ما در این بازی 
بسیار خوب بود. براین باورم که می‌توانستیم گل‌های 
بیشتری به ثمر برسانیم. سویا تیم خوب و باکیفیتی نشان 
داد با این حال ما کنترل توپ و میدان را در اختیار داشتیم و 
فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کردیم. سرمربی 
بارسلونا درباره گل به خودی راموس هم گفت: راموس واقعا 
بازی خوبی را به نمایش گذاشت هر چند که به اشتباه دروازه 
خودی را باز کرد. او یک بازیکن حرفه‌ای و بسیار باکیفیت 
است که همچنان آمادگی خود را حفظ کرده است. بارسلونا 
با پیروزی‌ای که در این بازی به دست آورد ۲۰ امتیازی شد تا 
موقتا به صدر جدول رده‌بندی صعود کند این درحالی است 

که سویا با ۷ امتیاز در رده دوازدهم باقی ماند. 

هانگژو 2023 
 تیم نوشاد و نیما عالمیان با صعود به 
نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی بار دیگر دست 
به تاریخ سازی زد و مدال برنز مشترک خود را 
قطعی کرد. نوشاد عالمیان پس از شکست دادن 
رقیب ژاپنی در یک‌ چهارم نهایی تنیس دوبل 
مردان گفت: واقعا بازی سنگینی بود. ما به این 
فکر می‌کردیم که مدال خودمان را قطعی کنیم، 
اما حالا دیگر به رنگ مدال فکر می‌کنیم. دوست 
داریم رنگ این مدال خوشرنگ ترشود. در ادامه 
نیما عالمیان گفت: خدا را شکر می‌کنم که این 
بازی را بردیم. تیم ژاپن را آنالیز دقیقی کرده 
بودیم. الان اینقدر هیجان دارم که واقعا نمی‌توانم 
حرف بزنم. فکر می‌کنم ما تا به حال هیچ مدالی 
در دوبل نداشتیم. تیم ژاپن »سید« گروه‌مان 
یعنی کره جنوبی را حذف کرده بود. باز هم خدا را 
شکر می‌کنیم. نوشاد و نیما در پایان ضمن تشکر 
از مردم ایران و انرژی‌های مثبتی که برای آنها 
فرستاده‌اند، گفتند: دم همه مردم ایران گرم که 
فکر می‌کنیم خیلی زیاد برای ما انرژی فرستادند. 
از همه آنها تشکر می‌کنیم و ما انرژی‌های آنها را 
دریافت کردیم. این انرژی‌ها باعث می‌شود تا با 
روحیه جنگنده‌تری بقیه مسابقات را انجام بدهیم. 
به نظرم طلسم ما شکسته است و خدا را شکر 
اتفاق‌های خوبی می‌افتد. حریف بعدی ما چین 
است، ما همیشه مقابل آنها خوب بازی کرده‌ایم و 

به امید خدا این بار شکست‌شان می‌دهیم. 
  ملی پوش وزن ۶۶ کیلوگرم کوراش ایران، 
نایب قهرمانی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو 
شد. در فینال وزن ۶۶ کیلوگرم رقابت‌های کوراش 
بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، مجیدوحید 
از  مقابل حریفی  قبول شکست  با  بریمانلو 
ازبکستان، عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد. 
بریمانلو در فینال این وزن مقابل »شتوربابین 
آرتیوم« از ازبکستان قرار گرفت که در پایان 
۵ به صفر شکست خورد تا از رسیدن به مدال 
طلا بازبماند. او در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف 
»خیراندیش« از تاجیکستان رفته بود که ۱۰ 
بر صفر حریف خود را شکست داده راهی فینال 

شده بود.
  در هفتمین روز بازی‌های آسیایی هانگژو 
نمایندگان ایران در تپانچه میکس تیمی با ترکیب 
هانیه رستمیان و امیر جوهری‌خو برای کسب 
مدال برنز با پاکستان رقابت کرد. تیم ایران در 
این مسابقه ۱۶ بر ۱۴ به برتری رسید و مدال برنز 
را کسب کرد. این اولین مدال تیراندازان ایران 
در این مسابقات است. البته دیگر رقابت‌ها در 
بخش تپانچه و تفنگ به پایان رسید. رقابت‌های 
تیراندازی از روز نخست بازی‌های آسیایی آغاز 

شده است.

خارج ازمستطیل سبز

امیدوارم بتوانیم به ۲۰ سال قبل برگردیم 

هفته اول لیگ قهرمانان سپری شده و در این روزها تیم‌ها 
در هفته دوم این رقابت‌ها به میدان می‌روند. امسال کسب 
پیروزی در هر بازی از لیگ قهرمانان آسیا بسیار دشوار است، 
چون باشگاه‌های عربستانی هزینه‌های سرسام‌آوری انجام 
داده‌ و بزرگان فوتبال جهان را به تیم‌های خودشان آورده‌اند. 
تیم‌های عربستانی با این سرمایه‌گذاری عجیب اختلاف سطح 
معناداری با سایر تیم‌های آسیایی‌ها پیدا کرده‌اند و این فاصله 
سطح فوتبال را در دیدار با النصر دیدیم. این در حالی بود که 
سرمربی النصر چند بازیکن تاپ و جهانی دیگر خود را استفاده 
نکرد. با این حال بازیکنان پرسپولیس تمام تلاش خودشان 
را انجام دادند تا نتیجه خوبی در ورزشگاه آزادی بگیرند، اما 
زورشان نرسید. پرسپولیس با الدحیل در هفته دوم لیگ 
قهرمانان آسیا، دیدار خواهد کرد. این بازی هم مثل دیدار با 
النصر است و باتوجه به اینکه الدحیل هم بازیکن بزرگی مانند 
کوتینیو را جذب کرده، بازی سختی برای پرسپولیس خواهد 
بود، اما نباید فراموش کنیم که پرسپولیس با ۱۲ بازیکن به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید. تقابل با الدحیل مهم‌ترین 
بازی پرسپولیس در گروه است و برای صعود به عنوان تیم دوم 
باید از این تیم قدرتمند قطری در دو دیدار رفت و برگشت 
امتیاز بگیرد. امیدوارم مهدی ترابی به بازی با الدحیل برسد 
تا به همراه سایر بازیکنان در قطر اتفاقات خوبی را برای 
پرسپولیس رقم بزنند و با سه امتیاز خارج از خانه برگردند. 
در خصوص قانون سقف بودجه باید بگویم اگر مسئولان ۱۰۰ 
تصمیم برای فوتبال گرفته باشند، به جرات می‌توانم بگویم که 
همه تصمیمات‌شان به دنبال تعضیف کردن سه نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا است. سقف بودجه یک نمونه از این 
تصمیمات در راستای ضعیف‌تر شدن پرسپولیس، سپاهان 
و نساجی است. در فوتبال ایران جای اینکه به نمایندگان 
کشورمان کمک کنند تا مقابل حریفان‌ قدرتمندشان 
موفقیتی به دست آوردند، قوانین دست و پاگیری را وضع 
می‌کنند تا تیم‌های ایرانی توان صعود به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا را نداشته باشند. تعطیلات به نفع هیچ تیمی 
نیست. النصر چند روز قبل از دیدار با پرسپولیس بازی 
پرفشاری در لیگ عربستان انجام داد و بعد از بازگشت هم 
دوباره در لیگ عربستان بازی کرد. عربستان فوتبال را به 
صورت حرفه‌ای پیگیری می‌کند و فوتبال ایران فقط اسمش 
حرفه‌ای است. بازی رسمی از ۱۰۰ جلسه تمرین بهتر است. 
تعطیلات ۴۰، ۵۰ روزه مثل یک دوره آماده‌سازی پیش 
فصل است. مورینیو و گواردیولا هم به فوتبال ایران بیایند، 
نمی‌توانند خودشان را با این برنامه‌ریزی وفق دهند‌. امیدوارم 
بتوانیم به ۲۰ سال قبل برگردیم که مسابقات‌مان با نظم برگزار 
می‌شد و اگر مثل آن سال‌ها مسابقات را برگزار کنیم یک جور 
پیشرفت است. سازماندهی مسابقات در سال ۱۳۸۲ که من 
فوتبال حرفه‌ای را شروع کردم، خیلی بهتر از الان بود. تعطیلی 
که وجود نداشت، همه تیم‌ها زمین چمن خوبی داشتند، 
هتل‌ها مناسب و داوری‌ها مطلوب بود. با هر تیمی که بازی 
می‌کردیم فوتبال فنی و تاکتیکی را ارائه می‌کرد و ستاره‌های 

زیادی در لیگ حضور داشتند. 

حسن روشن بازیکن سابق تیم‌ملی و باشگاه 
استقلال و کارشناس فوتبال در خصوص وضعیت 

این روزهای استقلال صحبت کرد. 
   شما به همراه چند تن از پیشکسوتان به 

تمرین استقلال رفتید. 
بله تولد 78 سالگی استقلال بود رفتیم تا تولد 
تیم محبوب‌مان را با بازیکنان استقلال جشن 

بگیریم. 
   طی این چند وقت اخیر بازیکنان 
استقلال به دلیل نگرفتن حق و حقوق‌شان 
اعتصاب کرده بودند تصور می‌شد این دیدار 
بی‌ربط با تصمیم بازیکنان استقلال نبوده 

است. 
نه چنین چیزی نبوده که بخواهند تمرین 
نکنند بلکه تهدید کرده بودند که اگر پول نگیریم 
دیگر تمرین نمی‌کنیم. آنها حق دارند به هر حال 
پول‌شان را می‌خواهند. البته تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس فرق دارند و بازیکنان این دو تیم 
باید آبروداری کنند. آقای خطیر هم قول داده که 
مشکلات را حل کند. پیشکسوتان استقلال مثل 
آقای جباری و عبداللهی هم قصد دارند میانداری 
کرده و مشکلات بین نکو و خطیر را حل کنند. به 
هر حال دو طرف حق دارند و حرف‌شان درست 
است ما هم باید حرف دو طرف را بشنویم و در 

نهایت قضاوت کنیم. 
   اما خیلی از پیشکسوتان حق را به 
نکونام دادند و آقای خطیر را مقصر می‌دانند. 
نه اشتباه است که یک طرف را فقط مقصر بدانی 
چون دو طرف حق دارند اما نکو حقش بیشتر است. 
ما هم به عنوان پیشکسوتان استقلال باید حرف‌ها 
را بشنویم و اجازه ندهیم که مشکلات از درون 
خانواده بیرون رود. دراین خصوص هم به تازگی 

نزد وزیر رفتیم. 
   پس در نهایت کار به وزیر ورزش کشید. 
بله با ایشان جلسه داشتیم. وزیر تأکید داشت که 
اختلاف بین نکو و خطیر را حل کنیم و قرار است ما 
هم چنین کاری انجام دهیم چون اختلاف بین این 

دو نفر سوءتفاهم است. 
   اما خیلی‌ها معتقدند کار از سوء‌تفاهم 
گذشته و حرمت بین دو طرف شکسته 

شده است!
اما من معتقدم که اختلاف این دو نفر سوء‌تفاهم 
است و با گفت‌و‌گو حل می‌شود. همان‌طور که 
گفتم دو طرف حق دارند و باید به حرف‌های آنها 

گوش دهیم. 
   پس قرار است بزودی جلسه‌ای با حضور 

نکونام و خطیر برگزار کنید؟
بله قطعاً برگزار می‌کنیم و قرار است دو طرف 

حرف بزنند و مشکلات‌شان حل شود. 

بهادر عبدی 
کارشناس فوتبال 

روشن:
در دعوای استقلال 

 اشتباه است که 
یک طرف را مقصر بدانی

توییت باشگاه بارسلونا پس از 
گل به خودی سرخیو راموس، 
مدافع سویا، توجه بسیاری را 

به خود جلب کرده است.
 صفحه رسمی بارسلونا نوشت: 
»این چیزهایی است که ما 

دوست داریم ببینیم.«

ویژه  مات  قدا ا ز  ا یکی 
ز  ا استفاده  سپاهانی‌ها 
تصاویر بازیکنان خودی در 
سطح شهر اصفهان و دعوت 
از هواداران برای حضور 
در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان در بازی با الاتحاد 

 . ست ا

مهم  برد  با  کوبه  ویسل 
مقابل یوکوهاما مارینوس 
صدرنشینی خود در جی لیگ 
را حفظ کرد. خوان ماتا ستاره 
سابق منچستریونایتد در 
این بازی نیمکت‌نشین بود 
اما حضور فعالانه در جشن 
بازیکنان هم‌تیمی داشت. 

ت
شــ

س نو
عک

        خوشحالی   توییت اقدام ویژه

بازگشت لوکادیا   به پرسپولیس چقدر امکانپذیر است؟

استیلی: با قهرمانی آسیا هم چیزی به فوتبال‌مان اضافه نمی‌شود

در هفته‌های اخیر بحث بازگشت یورگن 
لوکادیا مهاجم سابق پرسپولیس به این 
تیم مطرح شده و این موضوع تا آنجا پیش 
رفته بود که حتی برخی از هواداران این تیم 
منتظر بازگشت لوکادیا به پرسپولیس بودند. 
از زمانی که لوکادیا در اواسط فصل گذشته از 
پرسپولیس جدا شد، همواره شایعاتی مبنی 
بر بازگشت احتمالی او به جمع سرخپوشان 
مطرح بود، اما این قضیه رخ نداد تا مدیران 
پرسپولیس سراغ مهاجمان دیگر خارجی 
بروند که البته کیفیت آنها به اندازه لوکادیا 
نبود. فارس در ادامه نوشت: در نقل و انتقالات 
فصل جاری اما بحث بازگشت لوکادیا به 

پرسپولیس بیشتر از هر زمان دیگری مطرح 
شد. این بازیکن هم با انتشار چند استوری و 
یک پست در صفحه شخصی خود که در آن 
او و خانواده‌اش را در تهران نشان می‌داد، 
به این شایعات دامن زد، اما حالا موضوع 
بازگشت این بازیکن به پرسپولیس جدی‌تر 
از هر زمان دیگری شده است. البته از باشگاه 
پرسپولیس کسی با این بازیکن به صورت 
مستقیم مذاکره نکرده است، اما چند واسطه 
و ایجنت به دنبال این هستند تا زمینه را 
برای بازگشت لوکادیا به پرسپولیس فراهم 
کنند، چراکه این واسطه‌ها هم از پشیمانی 
لوکادیا بابت جدایی از پرسپولیس مطلع 

هستند و هم می‌دانند که یحیی گل‌محمدی 
نیاز مبرمی به یک مهاجم تمام‌کننده دارد و 
به همین دلیل در تلاش هستند تا بتوانند با 
فراهم کردن شرایط، زمینه بازگشت دوباره 
لوکادیا به جمع سرخپوشان را فراهم کند. 
موضوع مهم دیگری که برای بازگشت لوکادیا 
اهمیت دارد بحث مالی است، چراکه در 
چند وقت اخیر این شایعه مطرح شده بود 
که باشگاه پرسپولیس سقف بودجه مصوب 
سازمان لیگ را رد کرده و در صورتی که این 
موضوع حقیقت داشته باشد، بحث بازگشت 
لوکادیا تا حد زیادی غیرممکن خواهد بود. 
لوکادیا در بازار فوتبال ایران مهاجم ارزانی 

نیست و طبیعتا برای قرارداد با او باشگاه 
پرسپولیس باید هزینه زیادی بپردازد، مگر 
اینکه نه پرسپولیس سقف بودجه را رد کرده 
باشد و هم اینکه لوکادیا راضی شود با مبلغ 
کمی دوباره پرسپولیسی شود که البته هر 
دو مورد تا حدزیادی امکانپذیر نیست. با 
این همه تلاش‌ها برای بازگشت لوکادیا 
به جمع سرخپوشان ادامه دارد و حتی 
امروز مصاحبه‌ای از قول او منتشر شد که 
مذاکراتی انجام داده، هرچند که از باشگاه 
پرسپولیس خبر می‌رسد که این باشگاه به 
صورت مستقیم با یورگن لوکادیا مذاکره‌ای 

انجام نداده است. 

حمید استیلی بازیکن پیشین تیم‌ملی ایران گفت: اگر در جام 
ملت‌ها یا لیگ قهرمانان آسیا هم موفق باشیم چیزی به فوتبال ما 

اضافه نخواهد کرد. 
    شرایط پرسپولیس

حمید استیلی در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص شرایط 
پرسپولیس برای دیدار با الدحیل در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: پرسپولیس در بازی اول نمایش چندان خوبی نداشت و فقط 
علیرضا بیرانوند، دو مدافع میانی )کنعانی‌زادگان و پورعلی‌گنجی( 
و وحید امیری توانستند در حد و اندازه‌های خودشان بازی کنند. 
دلیلش این بود که آنها تجربه بالایی دارند و تحت تأثیر نام رونالدو 
و تیم النصر قرار نگرفتند. بقیه بازیکنان استرس داشتند و بیش از 
حد بها دادن به رونالدو و النصر باعث شد پرسپولیس در حالی که 
می‌توانست از این بازی امتیاز بگیرد شکست بخورد. وی عنوان کرد: 
شرایط بد زمین چمن باعث مصدومیت مهدی ترابی شد و وحید 
امیری را هم از دست دادیم، این در حالی است که میلاد سرلک هم 
اخراج شد. بعد از آن پرسپولیس نتوانست عرض زمین را به خوبی 
پوشش دهد و النصر با استفاده از سمت راست پرسپولیس توانست 

دو بار به گل برسد. در این بازی وحید امیری به خاطر شرایط مسابقه 
و تعویض‌هایی که انجام شد 4 بار پست عوض کرد. او بازیکن بسیار 

خوبی است و امیدوارم مصدومیتش هرچه زودتر برطرف شود. 
   دیدار با الدحیل 

استیلی گفت: پرسپولیس حالا باید مقابل الدحیل به دنبال 
جبران باشد و معتقدم آنها تیمی نیستند که بتوانند برای پرسپولیس 
دردسر درست کنند. امیدوارم پرسپولیس بتواند 3 امتیاز این 
بازی را بگیرد و شرایط خودش را در گروه بهتر کند. سرمربی 
پیشین پرسپولیس در خصوص تعطیلی مسابقات لیگ برتر که 
با اعتراض بسیاری از بازیکنان و مربیان روبه‌رو شد، گفت: به این 
بی‌برنامگی عادت کرده‌ و هیچ وقت آینده‌نگر نبوده‌ایم. اگر در رده 
ملی و باشگاهی دنبال موفقیت هستیم باید برنامه‌محور باشیم و این 
اتفاقات که می‌بینید به خاطر سوءمدیریت است. اگر می‌خواهیم راه 
توسعه در فوتبال را در پیش بگیریم نیاز به زیرساخت‌های مناسب 

و برنامه‌ریزی دقیق داریم. 
   مقایسه با دیگر کشورها 

استیلی با بیان اینکه فوتبال ایران از دیگر کشورهای آسیایی 

عقب افتاده است، تصریح کرد: شما می‌بینید تیمی مثل ژاپن با این 
برنامه‌ریزی خوب آلمان و ترکیه را شکست می‌دهد، یا عربستان 
تحول اساسی در فوتبال خودش ایجاد می‌کند ولی ما هنوز دنبال 
VAR می‌دویم و چالش‌های مختلفی در فوتبال خودمان داریم. با 
این همه مشکل حتی اگر در جام ملت‌ها یا لیگ قهرمانان هم به 
قهرمانی برسیم چیزی به فوتبال ما اضافه نخواهد کرد چون مهم 
این است که بتوانیم مشکلات اساسی را برطرف کنیم و خودمان 

را فریب ندهیم. 
    تغییری در سبک بازی تیم‌ملی

وی در خصوص اینکه آیا تغییری در سبک بازی تیم‌ملی دیده 
است، گفت: بازیکنان ما به دلیل کار کردن با کی‌روش فوتبال 
دفاعی را خوب بلد هستند. در بخش تهاجمی بازیکنان خوبی داریم 
که می‌توانیم از توانمندی آنها استفاده کنیم. از طرفی فکر می‌کنم 
همدلی بازیکنان نسبت به گذشته بیشتر شده است. استیلی در 
خصوص اینکه آیا تیم‌ملی شانسی برای قهرمانی در جام ملت‌ها دارد، 
خاطرنشان کرد: می‌توانیم جزو مدعیان باشیم ولی برای قهرمان 

شدن نیاز به شانس و چند اما و اگر داریم. 


